

RELATÓRIO ORÇAMENTÁRIO - RETIFICAÇÃO

Apresentamos a retificação do o Relatório Orçamentário (Orçado x Realizado) para refletir a real movimentação financeira do 4º. Trimestre, nos seguintes pontos: (a) acrescentado o ressarcimento de gastos com demandas trabalhistas, efetuado por meio do Fundo de Contingência; (b) adequação dos lançamentos relativos ao pagamento da dívida no valor de R\$ 1.243.653,67, que aparecia como desembolso, porém foi pago por meio de retenção na última liberação de recursos; (c) considerados os desembolsos efetivos da verba de suplementação em 2014, no montante de R\$ 1.539.475,54, em vez do valor empenhado de R\$ 5.000.000,00.

Atenciosamente,



Dalmo Magno Defensor

Diretor Administrativo-Financeiro

Associação Amigos do Projeto Guri

Proposta Orçamentária 2014 CONSOLIDADA
AAPG - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PROJETO GURI
Contrato de Gestão Nº 01/2012

item	RECEITAS VINCULADAS AO CG	PROJETADO 2014	REALIZADO 1º TRIM.2014	% REALIZADO 1º TRIM.2014	REALIZADO 2º TRIM.2014	% REALIZADO 2º TRIM.2014
1.	Repasse do Contrato de Gestão	61.824.600,00	15.456.150,00	25%	15.456.150,00	25%
2.	Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, livraria e afins)	-	-	0%	-	0%
3.	Receitas financeiras	400.000,00	117.478,89	29%	238.994,52	60%
4.	Captação de Recursos não Operacionais	-	272.479,19	0%	1.146.685,23	0%
5.	Ressarcimento Fundo de Contigência	-	-	0%	-	0%
6.	Suplementação	-	-	0%	-	0%
	TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS AO CG	62.224.600,00	15.846.108,08	25%	16.841.829,75	27%
	DESPESAS VINCULADAS AO CG					
1	Gestão Operacional	56.366.556,28	12.046.278,03	21%	13.374.827,02	24%
1.1	Recursos Humanos	54.759.823,88	11.694.180,63	21%	13.023.915,25	24%
1.1.1	Salários, encargos e benefícios	54.759.823,88	11.694.180,63	21%	13.023.915,25	24%
1.1.1.1	Diretoria	1.580.136,18	251.031,71	16%	261.809,20	17%
1.1.1.1.1	Área Meio	1.580.136,18	251.031,71	16%	261.809,20	17%
1.1.1.1.2	Área Fim	-	-	0%	-	0%
1.1.1.2	Demais Funcionários	53.165.340,59	11.443.148,92	22%	12.762.106,05	24%
1.1.1.2.1	Área Meio	9.403.788,96	1.867.989,32	20%	1.816.823,22	19%
1.1.1.2.2	Área Fim	43.761.551,63	9.575.159,60	22%	10.945.282,83	25%
1.1.1.3	Estagiários	14.347,12	-	0%	-	0%
1.1.1.3.1	Área Meio	14.347,12	-	0%	-	0%
1.1.1.3.2	Área Fim	-	-	0%	-	0%
1.2	Prestadores de serviços (Consultorias/Assessorias/Pessoas Jurídicas)	1.606.732,40	352.097,40	22%	350.911,77	22%
1.2.1	Limpeza	519.232,40	112.254,26	22%	113.071,00	22%
1.2.2	Vigilância / portaria / segurança	212.500,00	57.298,12	27%	55.003,91	26%
1.2.3	Jurídica	112.000,00	22.677,71	20%	14.148,05	13%
1.2.4	Informática	220.000,00	54.066,53	25%	55.469,78	25%
1.2.5	Administrativa / RH	80.000,00	18.389,89	23%	13.086,75	16%
1.2.6	Contábil	-	-	0%	-	0%
1.2.7	Auditoria	100.000,00	15.230,50	15%	224,74	0%
1.2.8	Diario Oficial	18.000,00	18.576,00	103%	-	0%
1.2.9	Serviços de Apoio Terceirizados (SEDE)	85.000,00	24.429,85	29%	25.404,34	30%
1.2.10	Transportes	20.000,00	1.600,00	8%	16.430,34	82%
1.2.11	Serviços de Manutenção	100.000,00	17.767,14	18%	18.135,06	18%
1.2.12	Outros Serviços Prestados (PJ)	100.000,00	7.840,52	8%	39.580,76	40%
1.2.13	Outros Serviços Prestados (PF)	40.000,00	1.966,88	5%	357,04	1%
2	Custos Administrativos	3.696.643,72	623.047,68	17%	1.017.026,41	28%
2.1	Locação de imóveis, IPTU	1.703.543,72	395.258,00	23%	433.170,41	25%
2.2	Utilidades públicas (água, luz, telefone, gás, etc.)	550.000,00	107.277,59	20%	114.905,35	21%
2.3	Uniformes e EPIS	-	-	0%	-	0%
2.4	Viagens e Supervisão de Polos	1.000.000,00	81.325,54	8%	397.681,21	40%
2.5	Material de consumo, escritório e limpeza	190.000,00	16.920,14	9%	22.688,90	12%
2.6	Despesas tributárias e financeiras	86.600,00	2.799,19	18%	18.183,97	117%

Proposta Orçamentária 2014 CONSOLIDADA
AAPG - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PROJETO GURI
Contrato de Gestão Nº 01/2012

item	RECEITAS VINCULADAS AO CG	PROJETADO 2014	REALIZADO 1º TRIM.2014	% REALIZADO 1º TRIM.2014	REALIZADO 2º TRIM.2014	% REALIZADO 2º TRIM.2014
2.7	Despesas diversas (correio, xerox, motoboy, etc.)	210.000,00	19.467,22	9%	30.396,57	14%
2.8	Investimentos - Acervo (Livros, Cds e DVDs p polos)	-	-	0%	-	0%
2.9	Investimentos - Equip.de Proc.de Dados	5.000,00	-	0%	-	0%
2.10	Investimentos - Móveis e Utensílios	10.000,00	-	0%	-	0%
2.11	Investimentos - Equipos Eletronicos	7.500,00	-	0%	-	0%
2.12	Investimentos - Software	5.000,00	-	0%	-	0%
2.13	Investimentos - Outros	-	-	0%	-	0%
3	Programa de Edificações: Conservação, Manutenção e Segurança	150.000,00	-	0%	97.315,19	65%
3.1	Conservação e manutenção de edificações (reparos, pinturas, limpeza de caixa de água, limpeza de calhas, etc.)	110.000,00	-	0%	17.001,50	15%
3.2	Sistema de Monitoramento de Segurança e AVCB	10.000,00	-	0%	-	0%
3.3	Equipamentos / Implementos	-	-	0%	-	0%
3.4	Seguros (predial, incêndio, etc.)	30.000,00	-	0%	80.313,69	268%
3.5	Outras despesas	-	-	0%	-	0%
3.6	Investimentos	-	-	0%	-	0%

Proposta Orçamentária 2014 CONSOLIDADA
AAPG - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PROJETO GURI
Contrato de Gestão N° 01/2012

item	RECEITAS VINCULADAS AO CG	PROJETADO 2014	REALIZADO 1º TRIM.2014	% REALIZADO 1º TRIM.2014	REALIZADO 2º TRIM.2014	% REALIZADO 2º TRIM.2014
4	Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais	95.000,00	1.801,50	2%	11.751,58	12%
4.1	Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais	95.000,00	1.801,50	2%	11.751,58	12%
5	Promoção da Educação Musical	587.400,00	30.629,74	5%	226.279,49	39%
5.1	Capacitações	550.000,00	29.629,74	5%	218.029,49	40%
5.2	Livros Didáticos	-	-	0%	-	0%
5.3	Novos Arranjos e Composições	37.400,00	1.000,00	3%	8.250,00	22%
6	Comunicação e Mobilização	-	-	0%	-	0%
6.1	Marketing - Ações/Anúncios Online/Mats.Comunicação	-	-	0%	-	0%
7	Incentivo a Prática Coletiva de Música	475.000,00	84.035,32	18%	58.589,72	12%
7.1	GR - Aulas em Duplas	130.000,00	-	0%	-	0%
7.2	GR - Ensaios com artistas convidados	140.000,00	31,74	0%	38.945,84	28%
7.3	GR - Apresentações	115.000,00	79.766,58	69%	10.344,08	9%
7.4	Eventos Grupos Polos Guri	90.000,00	4.237,00	5%	9.299,80	10%
7.5	Concurso Guri Consciente	-	-	0%	-	0%
8	APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS NA ÁREA DE MÚSICA	854.000,00	149.900,00	18%	269.900,00	32%
8.1	GR - Bolsas	699.000,00	131.100,00	19%	212.400,00	30%
8.2	GR - Guris Aprendizes	155.000,00	18.800,00	12%	57.500,00	37%
9	AMPLIAÇÃO DA REDE DE PARCERIAS DO PROJETO GURI EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL	-	-	0%	-	0%
9.1	Encontros, simpósios ou congressos Nac./Int.	-	-	0%	-	0%
9.2	Ações formação/difusão musical com organizações	-	-	0%	-	0%
10	Avaliação da Efetividade do Ensino da PG	-	-	0%	-	0%
10.1	Avaliação da Efetividade do Ensino da PG	-	-	0%	-	0%
6	Fundos	-	-	0%	-	0%
6.1	Fundo de Reserva (6% dos repasses dos 12 primeiros meses de vigência do contrato)	-	-	0%	-	0%
6.2	Fundo de Contingência	-	-	0%	-	0%
TOTAL DE DESPESAS VINCULADAS AO REPASSE DO CG		62.224.600,00	12.935.692,27	21%	15.055.689,41	24%
DESPESAS VINCULADAS AO CG PAGAS COM CAPTAÇÃO DE RECURSOS						
1.1	Recursos Humanos	-	226.133,31	0%	1.014.063,20	0%
4.1	Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais	-	236,00	0%	-	0%
2.4	Viagens e Supervisão de Polos	-	36.492,75	0%	11.024,00	0%
2.5	Material de consumo, escritório e limpeza	-	-	0%	-	0%
2.1	Locação de imóveis, IPTU	-	36.445,71	0%	98.925,04	0%
DESPESAS PAGAS COM A SUPLEMENTAÇÃO						
	Compra de Acessórios, Instrumentos Musicais e Luteria	-	-	0%	-	0%
	Despesas Tecnologia da Informação (Atual.Software, etc)	-	-	0%	-	0%
RECEITAS CONDICIONADAS À CAPTAÇÃO ADICIONAL		PROJETADO 2014	REALIZADO 1º TRIM.2014	% REALIZADO 1º TRIM.2014	REALIZADO 2º TRIM.2014	% REALIZADO 2º TRIM.2014

Proposta Orçamentária 2014 CONSOLIDADA
AAPG - ASSOCIAÇÃO AMIGOS DO PROJETO GURI
Contrato de Gestão Nº 01/2012

item	RECEITAS VINCULADAS AO CG	PROJETADO 2014	REALIZADO 1º TRIM.2014	% REALIZADO 1º TRIM.2014	REALIZADO 2º TRIM.2014	% REALIZADO 2º TRIM.2014
Captação de recursos adicionais (leis de incentivo, convênios, doações etc.)		2.531.900,00	80.006,49	3%	164.528,78	6%
DESPESAS CONDICIONADAS À CAPTAÇÃO ADICIONAL		PROJETADO 2014	REALIZADO 1º TRIM.2014	% REALIZADO 1º TRIM.2014	REALIZADO 2º TRIM.2014	% REALIZADO 2º TRIM.2014
Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais		-	-	0%	-	0%
Eventos - GR		285.000,00	33.081,49	12%	89.572,09	31%
Investimentos - Acervo (Livros, Cds e DVDs p polos)		-	-	0%	-	0%
Investimentos - Equip.de Proc.de Dados		-	-	0%	-	0%
Investimentos - Outros		50.000,00	-	0%	-	0%
Investimentos - Móveis e Utensílios		24.500,00	-	0%	-	0%
Investimentos - Equipos Eletronicos		-	-	0%	-	0%
Eventos Grupos Polos Guri		180.000,00	-	0%	-	0%
Capacitações		550.000,00	-	0%	-	0%
Marketing - Anúncios Online		120.500,00	-	0%	-	0%
Marketing - Ações		339.900,00	-	0%	-	0%
Marketing - Materiais Comunicação		114.000,00	-	0%	1.976,25	0%
Marketing - Assessoria de Imprensa		400.000,00	46.925,00	9%	72.980,44	13%
Encontros, simpósios ou congressos Nac./Int.		50.000,00	-	0%	-	0%
Ações formação/difusão musical com organizações		100.000,00	-	0%	-	0%
Encontros de Naipes ou Polos		100.000,00	-	0%	-	0%
Concurso Guri Consciente		48.000,00	-	0%	-	0%
Aulas-espetáculo		100.000,00	-	0%	-	0%
GR - Bolsas		60.000,00	-	0%	-	0%
GR - Guris Aprendizes		10.000,00	-	0%	-	0%
TOTAL PLANO DE TRABALHO 2014		64.756.500,00	13.015.698,76	20%	15.220.218,19	24%

RECEITAS VINCULADAS AO CG	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO 4º TRIM.2014	% REALIZADO 4º TRIM.2014	REALIZADO ACUMULADO 2014	% REALIZADO ACUMULADO 2014
Repasse do Contrato de Gestão	15.456.150,00	25%	14.212.496,33	23%	60.580.946,33	97,99%
Captação de Recursos Operacionais (bilheteria, cessão onerosa de espaço, loja, café, livraria e afins)		0%		0%	-	0,00%
Receitas financeiras	305.101,86	76%	385.871,12	96%	1.047.446,39	261,86%
Captação de Recursos não Operacionais	632.879,77	0%	606.567,01	0%	2.658.611,20	0,00%
Ressarcimento Fundo de Contigência	-	0%	686.057,11		686.057,11	0,00%
Suplementação	-	0%	5.000.000,00	0%	5.000.000,00	0,00%
TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS AO CG	16.394.131,63	26%	20.890.991,57	34%	69.973.061,03	112,45%
DESPESAS VINCULADAS AO CG		0%		0%		
Gestão Operacional	13.372.857,50	24%	17.994.438,12	32%	56.788.400,67	100,75%
Recursos Humanos	13.010.835,03	24%	17.490.843,88	32%	55.219.774,79	100,84%
Salários, encargos e benefícios	13.010.835,03	24%	17.490.843,88	32%	55.219.774,79	100,84%
Diretoria	267.032,36	17%	532.410,67	34%	1.312.283,94	83,05%
Área Meio	267.032,36	17%	532.410,67	34%	1.312.283,94	83,05%
Área Fim	-	0%	-	0%	-	0,00%
Demais Funcionários	12.743.802,66	24%	16.958.433,22	32%	53.907.490,85	101,40%
Área Meio	2.051.278,11	22%	2.338.987,12	25%	8.075.077,77	85,87%
Área Fim	10.692.524,56	24%	14.619.446,09	33%	45.832.413,08	104,73%
Estagiários	-	0%	-	0%	-	0,00%
Área Meio	-	0%	-	0%	-	0,00%
Área Fim	-	0%	-	0%	-	0,00%
Prestadores de serviços (Consultorias/Assessorias/Pessoas Jurídicas)	362.022,47	23%	503.594,24	31%	1.568.625,88	97,63%
Limpeza	124.559,06	24%	127.487,20	25%	477.371,52	91,94%
Vigilância / portaria / segurança	55.039,53	26%	55.124,56	26%	222.466,12	104,69%
Jurídica	21.343,28	19%	33.943,75	30%	92.112,79	82,24%
Informática	47.616,11	22%	66.644,63	30%	223.797,05	101,73%
Administrativa / RH	20.458,01	26%	25.405,96	32%	77.340,61	96,68%
Contábil	-	0%	-	0%	-	0,00%
Auditoria	52,00	0%	96.331,78	96%	111.839,02	111,84%
Diário Oficial	-	0%	-	0%	18.576,00	103,20%
Serviços de Apoio Terceirizados (SEDE)	25.707,04	30%	25.722,90	30%	101.264,13	119,13%
Transportes	10.500,96	53%	1.277,51	6%	29.808,81	149,04%
Serviços de Manutenção	14.905,80	15%	22.216,18	22%	73.024,18	73,02%
Outros Serviços Prestados (PJ)	40.064,74	40%	48.039,77	48%	135.525,79	135,53%
Outros Serviços Prestados (PF)	1.775,94	4%	1.400,00	4%	5.499,86	13,75%
Custos Administrativos	741.318,26	20%	885.293,29	24%	3.266.685,64	88,37%
Locação de imóveis, IPTU	430.973,44	25%	437.645,75	26%	1.697.047,60	99,62%
Utilidades públicas (água, luz, telefone, gás, etc.)	97.175,47	18%	139.192,00	25%	458.550,41	83,37%
Uniformes e EPIs	-	0%	-	0%	-	0,00%
Viagens e Supervisão de Polos	151.969,65	15%	167.434,15	17%	798.410,55	79,84%
Material de consumo, escritório e limpeza	29.011,88	15%	60.325,64	32%	128.946,56	67,87%
Despesas tributárias e financeiras	5.415,83	95%	9.976,27	64%	36.375,26	233,17%

RECEITAS VINCULADAS AO CG	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO 4º TRIM.2014	% REALIZADO 4º TRIM.2014	REALIZADO ACUMULADO 2014	% REALIZADO ACUMULADO 2014
Despesas diversas (correio, xerox, motoboy, etc.)	26.771,99	13%	70.719,48	34%	147.355,26	70,17%
Investimentos - Acervo (Livros, Cds e DVDs p polos)	-	0%	-	0%	-	0,00%
Investimentos - Equip.de Proc.de Dados	-	0%	-	0%	-	0,00%
Investimentos - Móveis e Utensílios	-	0%	-	0%	-	0,00%
Investimentos - Equipos Eletronicos	-	0%	-	0%	-	0,00%
Investimentos - Software	-	0%	-	0%	-	0,00%
Investimentos - Outros	-	0%	-	0%	-	0,00%
		0%	-	0%	-	0,00%
Programa de Edificações: Conservação, Manutenção e Segurança	-	0%	20.000,00	13%	117.315,19	78,21%
Conservação e manutenção de edificações (reparos, pinturas, limpeza de caixa de água, limpeza de calhas, etc.)	-	0%	20.000,00	18%	37.001,50	33,64%
Sistema de Monitoramento de Segurança e AVCB	-	0%	-	0%	-	0,00%
Equipamentos / Implementos	-	0%	-	0%	-	0,00%
Seguros (predial, incêndio, etc.)	-	0%	-	0%	80.313,69	267,71%
Outras despesas	-	0%	-	0%	-	0,00%
Investimentos	-	0%	-	0%	-	0,00%

RECEITAS VINCULADAS AO CG	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO 4º TRIM.2014	% REALIZADO 4º TRIM.2014	REALIZADO ACUMULADO 2014	% REALIZADO ACUMULADO 2014
Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais	31.279,73	33%	113.940,68	120%	158.773,49	167,13%
Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais	31.279,73	33%	113.940,68	120%	158.773,49	167,13%
Promoção da Educação Musical	687.055,15	117%	399.458,99	68%	1.343.423,37	228,71%
Capacitações	676.142,19	123%	386.001,46	70%	1.309.802,88	238,15%
Livros Didáticos	-	0%	-	0%	-	0,00%
Novos Arranjos e Composições	10.912,96	29%	13.457,53	36%	33.620,49	89,89%
Comunicação e Mobilização	368.216,36	0%	396.873,18	0%	765.089,54	0,00%
Marketing - Ações/Anúncios Online/Mats.Comunicação	368.216,36	0%	396.873,18	0%	765.089,54	0,00%
Incentivo a Prática Coletiva de Música	130.737,11	28%	210.194,85	44%	483.557,00	101,80%
GR - Aulas em Duplas	34.386,26	26%	22.775,44	18%	57.161,70	43,97%
GR - Ensaios com artistas convidados	32.027,93	23%	52.718,11	38%	123.723,62	88,37%
GR - Apresentações	44.879,58	39%	24.641,80	21%	159.632,04	138,81%
Eventos Grupos Polos Guri	19.443,34	22%	66.815,12	74%	99.795,26	110,88%
Concurso Guri Consciente	-	0%	43.244,38	0%	43.244,38	0,00%
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS NA ÁREA DE MÚSICA	240.400,00	28%	182.785,00	21%	842.985,00	98,71%
GR - Bolsas	197.900,00	28%	154.035,00	22%	695.435,00	99,49%
GR - Guris Aprendizes	42.500,00	27%	28.750,00	19%	147.550,00	95,19%
AMPLIAÇÃO DA REDE DE PARCERIAS DO PROJETO GURI EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL	26.061,19	0%	63.863,54	0%	89.924,73	0,00%
Encontros, simpósios ou congressos Nac./Int.	9.753,18	0%	16.060,92	0%	25.814,10	0,00%
Ações formação/difusão musical com organizações	16.308,01	0%	47.802,62	0%	64.110,63	0,00%
Avaliação da Efetividade do Ensino da PG	-	0%	-	0%	-	0,00%
Avaliação da Efetividade do Ensino da PG	-	0%	-	0%	-	0,00%
Fundos	-	0%	-	0%	-	0,00%
Fundo de Reserva (6% dos repasses dos 12 primeiros meses de vigência do contrato)	-	0%	-	0%	-	0,00%
Fundo de Contingência	-	0%	-	0%	-	0,00%
L DE DESPESAS VINCULADAS AO REPASSE DO CG	15.597.925,30	25%	20.266.847,65	33%	63.856.154,63	102,62%
DESPESAS VINCULADAS AO CG PAGAS COM CAPTAÇÃO DE RECURSOS					2.658.611,20	
Recursos Humanos	485.473,82	0%	444.446,27	0%	2.170.116,60	0,00%
Compra, Manutenção de Acessórios e Instrumentos Musicais	-	0%	-	0%	236,00	0,00%
Viagens e Supervisão de Polos	16.701,71	0%	42.678,76	0%	106.897,22	0,00%
Material de consumo, escritório e limpeza	-	0%	5.178,32	0%	5.178,32	0,00%
Locação de imóveis, IPTU	126.548,65	0%	114.263,66	0%	376.183,06	0,00%
DESPESAS PAGAS COM A SUPLEMENTAÇÃO					1.539.475,54	
Compra de Acessórios, Instrumentos Musicais e Luteria	-	0%	1.478.756,04	0%	1.478.756,04	0,00%
Despesas Tecnologia da Informação (Atual.Softaware, etc)	-	0%	60.719,50	0%	60.719,50	0,00%
DESPESAS VINCULADAS À CAPTAÇÃO ADICIONAL						
	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO 4º TRIM.2014	% REALIZADO 4º TRIM.2014	REALIZADO ACUMULADO 2014	% REALIZADO ACUMULADO 2014

RECEITAS VINCULADAS AO CG	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO 4º TRIM.2014	% REALIZADO 4º TRIM.2014	REALIZADO ACUMULADO 2014	% REALIZADO ACUMULADO 2014
os adicionais (leis de incentivo, convênios, doações etc.)	162.393,12	6%	67.538,84	3%	474.467,23	18,74%
ACIONADAS À CAPTAÇÃO ADICIONAL	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO 3º TRIM.2014	% REALIZADO 3º TRIM.2014	REALIZADO ACUMULADO 2014	% REALIZADO ACUMULADO 2014
o de Acessórios e Instrumentos Musicais		0%		0%	-	0,00%
o de Livros, Cds e DVDs p polos	63.357,25	22%		0%	186.010,83	65,27%
o de Proc.de Dados		0%	1.755,00	0%	1.755,00	0,00%
os		0%		0%	-	0,00%
ois e Utensílios		0%	1.549,90	6%	1.549,90	6,33%
optos Eletronicos		0%		0%	-	0,00%
s Guri		0%		0%	-	0,00%
		0%		0%	-	0,00%
Online		0%		0%	-	0,00%
		0%		0%	-	0,00%
Comunicação		0%	5.688,00	5%	7.664,25	6,72%
ia de Imprensa	99.035,87	25%	58.545,94	15%	277.487,25	69,37%
ou congressos Nac./Int.	-	0%		0%	-	0,00%
ção musical com organizações	-	0%		0%	-	0,00%
ou Polos		0%		0%	-	0,00%
iente		0%		0%	-	0,00%
		0%		0%	-	0,00%
		0%		0%	-	0,00%
s		0%		0%	-	0,00%
TRABALHO 2014	15.760.318,42	24%	20.334.386,49	31%	65.870.097,40	101,72%